
Приложение 2 

По результатам проверки заявок на участие в конкурсном отборе НКО для 
предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан в соответствии с 
пунктом 9 Порядка предоставления на конкурсной основе субсидий из бюджета 
Республики Татарстан некоммерческим организациям, реализующим социально 
значимые проекты, утвержденного постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 8 августа 2017 года № 565, Конкурсная комиссия 
РЕШИЛА: 

Установить, что к участию в конкурсном отборе НКО для предоставления 

субсидий из бюджета Республики Татарстан не допускаются следующие 

организации: 

№п/

п 

Регистрац

ионный 

номер №  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование 

проекта 

Основание 

для отказа 

1 19/ 1.1 Благотворительный фонд «Мы 

вместе» 

Кукморский Школа 

грамотного 

потребителя 

«Правовой 

десант» 

3 

2 44/ 1.3 Дрожжановское 

территориальное отделение 

РОД "Татарстан - новый век" 

Дрожжановский АРТ-проект 

"Возрождение" 

6 

3 67/ 1.3 Чистопольская местная 

организация Татарской 

региональной организации 

общероссийской 

общественной организации 

инвалидов «Всероссийское 

ордена Трудового Красного 

Знамени общество слепых» 

(ВОС) 

Чистопольский  Не запрещай себе 

мечтать 

9 

4 92/ 1.4 Нурлатская  местная 

организация филиал 

Татарской региональной 

организации общероссийской  

общественной организации 

инвалидов «Всероссийское 

ордена Трудового Красного 

Знамени общество слепых» 

Нурлатский Сильнее всех. 

Социально-

физкультурная 

адаптация людей, 

имеющих 

ограниченные 

физические 

возможности" 

6, 9 

5 107/ 1.4 Актанышская районная 

организация "Общественной 

организации "Татарской 

республиканской организации 

Всероссийского общества 

инвалидов" - "Общество 

инвалидов Республики 

Татарстан"  

Актанышский Активное 

поколение 

2, 4, 5, 6 



2 
 

№п/

п 

Регистрац

ионный 

номер №  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование 

проекта 

Основание 

для отказа 

6 133/ 1.4 Арская районная организация 

общественной организации 

«Татарской республиканской 

организации всероссийского 

общества инвалидов» -

«Общество инвалидов 

Республики Татарстан» 

Арский «Ар-К-Тур» 

(расшифровка: 

Арский клуб 

туристов) 

5 

7 134/ 1.3 Автономная некоммерческая 

организация "Центр 

содействия развитию ТОС 

г.Набережные Челны 

Набережные 

Челны 

Назад к истокам 4, 6, 10 

8 153/ 1.3 Чистопольская городская 

организация ветеранов войны 

и  труда 

Чистопольский  Фестиваль 

творчества 

пожилых людей 

"Возраста у 

вдохновенья нет!" 

2, 5, 6, 8 

9 162/ 1.2 Благотворительный фонд 

помощи бездомным 

животным города 

Нижнекамска  "Дом надежды" 

Нижнекамский Проект по 

снижению 

численности 

бездомных 

животных г. 

Нижнекамска 

6 

10 191/ 2.4 Региональное отделение 

Общероссийской 

общественной организации 

"Всероссийское общество 

спасания на водах" в 

Республике Татарстан 

Казань Миру быть 3, 6, 8, 10 

11 195/ 2.3 Автономная некоммерческая 

организация "Научно-

исследовательский институт 

инновационных технологий" 

Казань Социальная 

гостиница для 

женщин в 

ситуации 

семейного 

кризиса "Тихая 

гавань" 

2, 5, 8 

12 197/ 2.2 Фонд содействия развитию 

правового просвещения 

Республики Татарстан 

Казань Региональная 

научно-

просветительская 

площадка "Родная 

Республика" 

3, 4, 6, 8, 

10 

13 202/ 1.4 Некоммерческая организация 

"Фонд социально-

экономического развития 

Мензелинского 

муниципального района" 

Мензелинский Мы за здоровый 

образ жизни 

2, 5, 6, 8 



3 
 

№п/

п 

Регистрац

ионный 

номер №  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование 

проекта 

Основание 

для отказа 

14 203/ 1.4 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

физкультурно-спортивной 

направленности  Детско-

юношеская спортивная школа 

"Олимп" 

Ютазинский Колесо здоровья 1, 2, 10 

15 204/ 1.1 Ютазинская местная 

организация  филиал 

Татарской региональной 

организации Общероссийской 

общественной организации 

инвалидов "Всероссийское 

ордена трудового Красного 

знамени общество слепых"  

Ютазинский Социализация 

людей с особыми 

потребностями в 

развитии 

9, 10 

16 205/ 1.3 Муниципальное бюджетное 

учреждение "Ютазинская 

централизованная 

библиотечная система" 

Ютазинский Возвращение к 

истокам 

1, 10 

17 206/ 1.3 Муниципальное бюджетное 

учреждение "Ютазинская 

централизованная 

библиотечная система" 

Ютазинский Через театр кукол 

- в мир книг 

1, 10 

18 215/ 1.3 Набережночелнинская 

организация Всероссийской 

творческой общественной 

организации "Союз 

художников России" 

Набережные 

Челны 

Организация 

художественных 

выставок 

2, 4, 6, 8 

19 216/ 1.5 Благотворительный фонд 

защиты животных «Верность» 

Елабужский  Мы в ответе за 

тех, кого 

приручили  

2, 5, 6, 10 

20 217/ 1.3 Местная общественная 

организация ветеранов 

(пенсионеров) Елабужского 

муниципального района 

Елабужский  Создание клуба 

общения, круг 

друзей 

5, 6 

21 218/ 1.3 Региональная общественная 

организация  «Клуб социально 

воспитанных мужчин 

Республики Татарстан» 

Мензелинский Создание 

музыкального 

ансамбля 

5, 6, 8, 10 

 



4 
 

Основания для отказа в допуске к участию в конкурсном отборе: 

1 – организации являются государственными (муниципальными) учреждениями 
(п.1 раздела I Порядка предоставления на конкурсной основе субсидий из бюджета 
Республики Татарстан некоммерческим организациям, реализующим социально 
значимые проекты, утвержденного постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 8 августа 2017 года № 565, (далее – Порядок), п.15 
Порядка); 

2 – софинансирование проекта НКО за счет собственных средств в размере 
менее 30 процентов общей суммы расходов на реализацию проекта (п.3 раздела I 
Порядка); 

3 – НКО осуществляет в соответствии со своими учредительными документами 
виды деятельности, предусмотренные статьей 31

1
 Федерального закона от 12 января 

1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», менее одного года до дня 
объявления конкурса (п.14 Порядка); 

4 – НКО по состоянию на 1 октября 2017 года имеет неисполненную 
обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, 
процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах (абзац второй п.16); 

5 – отсутствует копия отчетности за предыдущий финансовый год, 
представленной в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Республике Татарстан (абзац шестой п.18 раздела IV Порядка); 

6 – отсутствует справка, подтверждающая отсутствие просроченной 
задолженности по возврату в бюджет Республики Татарстан субсидий, бюджетных 
инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми 
актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом Республики 
Татарстан (абзац седьмой п.18 раздела IV Порядка); 

7 – отсутствует копия действующей лицензии (абзац восьмой п.18 раздела IV 
Порядка); 

8 – отсутствует составленное в произвольной форме обязательство НКО по 
финансированию проекта и (или) гарантийное письмо представительного органа 
муниципального района (городского округа) о предоставлении поддержки НКО по 
финансированию проекта, и (или) решение представительного органа 
муниципального района (городского округа) о предоставлении поддержки НКО 
(абзац девятый п.18 раздела IV Порядка); 

9 – НКО является филиалом организации, которая самостоятельно представила 
заявку на конкурс (п.19 раздела IV Порядка); 

10 – заявка и прилагаемые к ней документы не прошиты и не заверены печатью 
и подписью уполномоченного лица некоммерческой организации (абзац второй п.19 
раздела IV Порядка). 


